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A vám 

története

A vám olyan közadó formájában alkalmazott gazdasági és kereskedelmi 
politikai eszköz, amely árképző tényezőként korlátozza, illetve terheli az 
áruforgalmat.

•Lehet: adótípusú, árképző tényező, terhelő hatású, gazdasági és kereskedelem politikai eszköz.

Egyik legrégebbi állami bevételi forrás

Oka:

Könnyen beszedhető

Könnyen ellenőrizhető

Merkantilizmus (import korlátozása)

Hazai gazdaság védelme (List)

Luxusfogyasztás megadóztatása



II. Világháború után

Felismerés: kereskedelmi háborúkat igazi 
háborúk szokták követni

Megoldás: szabad-kereskedelem 
elősegítése

Szervezeti kerete: GATT (1947) Általános 
Vámtarifa- és Kereskedelmi Egyezmény

•Előrehaladás: tárgyalási fordulókon keresztül

1995 – WTO Kereskedelmi Világszervezet



WTO (GATT)

Kereskedelmi árucserét diszkrimináció mentesen kell 
folytatni

Szerződő felek termelőiket csak vámok 
segítségével védhetik

Vitás kérdésekben konzultáció

Legnagyobb kedvezmény elve:

(a szerződő felek egymásnak megadnak minden olyan kedvezményt, amelyet 
harmadik országokkal kötött szerződésekben megadtak, vagy meg fognak adni.)



Vámon kívüli eszközök

Mennyiségi 
korlátozások

• teljes 
importtilalom

• kontingens

• önkéntes 
exportkorlátozás

Engedélyezési 
rendszer

Előírások Illeték



Alapfogalmak

közvetett adó, melyet az állam szed be a vámhatáron átszállított vámáruk után

Vám

annak a területnek a határa, ahol az állam a vámszedés jogát gyakorolja

Vámhatár

vámhatáron behozott dolog, mindaddig, amíg nem vámkezelték

Vámáru

azon vámhatárt átszelő közlekedési útvonalak, ahol vámkezelés történik

Vámút

a vám, a termékimportot terhelő Áfa, jövedéki adó, illetékek és díjak, amelyeket 
a vámkezelés során vetnek ki a vámárukra.

Vámteher

államhatáron belüli, vámhatáron kívüli terület

Vámszabad-terület

a vámteher megállapításának és beszedésének folyamata

Vámkezelés



A vám hatásai
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Vámok csoportosítása

Funkció szerint

Fiskális vám 
(célja a bevétel)

Közgazdasági vám (célja 
keresk.politika)

Nevelő

Piacbiztosító

Devizavédelmi

Antidömping

Kiegyenlítő

Taktikai és 
retorziós

Preferenciális

Forgalom iránya szerint

Behozatali

Kiviteli (WTO, 
Gatt tiltja)

Tranzit (WTO, 
Gatt tiltja)

Megállapítás szerint

Érték

Mérték

Vegyes

Alternatív

Időbeli hatály szerint

Állandó

Időszaki



EU-vámjog forrás

Magyarország vámjogát az Európai Unióhoz 
való csatlakozást követően, már kizárólag az 
Uniós normák jelentik, a hatályban lévő 
nemzetközi jogforrásokkal együtt. A belső 
jogszabályok a közösségi vámjog végrehajtási 
szabályait tartalmazzák.

A Közösségen belüli fokozatos jogharmonizáció 
eredményeként jött létre a Vámkódex, 
melynek hatására megszűntek a Közösség 
tagállamai közötti vámhatárok és ezzel együtt 
a Közösségen belüli vámok is. 



Közösségi 

vámpolitika

Az EU vámpolitikája → Közösségi vámpolitika

Közös piac → A tagállamok 
vámigazgatása egységes elvek és 
szabályok alapján jár el:

•Közös Vámtarifa

•Közös Vámkódex

•Közös preferenciák

A vámpolitika célja:

•Kereskedelem fejlesztése

•Tisztességes verseny biztosítása

•A Közösség polgárai és vállalkozásai esetében a 
gazdasági és egyéb érdekek védelme



Vámkódex

A Vámkódex olyan általános anyagi és 
eljárási szabályokat tartalmaz, amelyek a 
tagállamok és a Közösségen kívüli 
országok, ún. harmadik országok közötti 
áruforgalomra közösségi szinten 
meghozott intézkedések alkalmazását 
biztosítja úgy, hogy a harmadik országok 
árui bármely közösségi államon belül 
azonos vámelbánásban részesüljenek. 



Vámkódex hatálya

Területi hatály: 

• Közösség tagállamainak vámterülete

Személyi hatály: 

• Természetes személy

• Jogi személy

• Jogi személyiség nélküli személyegyesülés

Tárgyi hatály: 

• Termékimport harmadik országból

• Termékexport harmadik országba

• Az ESZAK*, EGK vagy Euratom- Szerződés hatálya 
alá tartozó áruk

* Európai Szén- és Acélközösség, 2002-ben hatályát vesztette



Áru helyzete

 Közösségi helyzet: EU-n belülről 
származik a hozzáadott értékének a 
kétharmada

 Nem közösségi helyzet: Külföldön 
állították elő, nem fizettek rá vámot

 Bizonyítás az ügyfelet terheli

 Vámjogi rendeltetés meghatározása 
történhet:

 Vámeljárással,

 Vámszabadterületre vagy vámszabad 
raktárba történő bevitelével,

 Közösség területéről történő 
kivitelével, 

 Megsemmisítésével,

 Állam javára történő felajánlással.



Vámeljárások folyamatábrája
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Vámeljárások
Az Uniós Vámkódex létrehozásáról szóló 952/2013/EU rendelet 

alapján az alábbi  vámeljárások alá vonhatók az áruk:

• Szabad forgalomba bocsátás

• Kivitel

• Különleges eljárások (gazdasági vámeljárások): amelynek az 

alábbiakban részletezett kategóriáit  különböztetjük meg:

a) árutovábbítás:

• külső árutovábbítás (nem közösségi áru)

• belső árutovábbítás (3. orsz. keresztül)

b) tárolás:

• vámraktározás 

• vámszabad területek

c) különleges felhasználás:

• ideiglenes behozatal 

• meghatározott célra történő felhasználás

d) feldolgozás:

• aktív feldolgozás

• passzív feldolgozás



Szabad forgalomba bocsátás

 Célja: a nem közösségi áru nyerje el a közösségi áru vámjogi 
státuszát.

 Közösségi státusz feltétele: megfelelő hozzáadott érték igazolása 
(EUR bizonyítvány) vagy EUR-on belülről származzon.

 A szabad forgalomba helyezett áru elveszti közösségi státuszát és 
visszanyeri nem közösségi státuszát, ha

 az árunyilatkozatot érvénytelenítik (visszavonják a határozatot), 
vagy 

 az áruk mentesülnek a fizetési kötelezettség alól vagy 
visszatérítésre (visszafizetésre) kerülnek a behozatali 
vámok 

 vám-visszatérítéses aktív feldolgozás keretében, vagy 

 külföldi tértiáru esetében, vagy 

 az árut exportálják vagy újraexportálják.



Beléptetés

Jelentkezési, bemutatási és 
bejelentési kötelezettség 
fogadása

Behozatal feltételeinek 
megállapítása

Ellenőrző vizsgálat

Vámkezelés lefolytatás 

• Megtagadható állat- és növény-
egészségügyi okokból



Beléptetés 

módja, 

okmányai

Vasút – vonatjegyzék (CÍM fuvarlevél)

Vízi út – érkezési- és indulási jelentés, 
rakományjegyzék

Légi út – áru- és postajegyzék

Közút – rakományjegyzék, 
nemzetközi vámokmány

Postai küldemény – zárlatjegyzék (C1 
és/vagy C2/C3 vámáru nyilatkozat)

Elektromos vagy csővezeték - jegyzék



Árubemutatás

Árubemutatási kötelezettség alól mentes –
államfők, kormányfők, törvényhozó testületek 
elnökei, külföldi kormányküldöttség tagja, 
nemzetközi szerződés alapján mentes áruk

Viszonosság alapján mentes – diplomaták és 
családtagjaik személyi poggyásza és általuk 
használt jármű



Vámhatóság ellenőrzése 
beléptetéskor

Dokumentumok meglétének ellenőrzése

Árut vámhatóság ellenőrizheti

Közlekedési eszköz átvizsgálása

Poggyász, személy átvizsgálása



Vámkezelés

Belföldi forgalom számára 

Vámmentes belföldi forgalom számára

Vámfelfüggesztéses vámkezelés

Vámkontingens terhére történő vámkezelés

Engedélyjegyes eljárás



Vámkezelés menete

Vám beszedése

Vámáru raktározása

Vámfizetési kötelezettség megállapítása

Vám biztosítása

Belső áruvizsgálat

Külső áruvizsgálat

Vámáru azonosítása



Kivitel

Közösségi árukat visznek ki az Unió 
vámterületéről

Kivitel:

Az Unió vámterületére egyszer már 
behozott nem uniós áruk 

változatlan státuszban ismét 
elhagyják a vámterületet

Újrakivitel:



Árutovábbítás

 A külső árutovábbítási eljárás lehetővé teszi a nem 
uniós áruknak az Unió vámterületén belül egy adott 
pontról egy másikra történő szállítását, anélkül, hogy a 
következők bármelyike vonatkozna rájuk: 

 a) behozatali vám; 

 b) egyéb terhek az egyéb vonatkozó hatályban lévő 
rendelkezések szerint; 

 c) kereskedelempolitikai intézkedések, amennyiben 
azok nem tiltják az áruknak az Unió vámterületére 
való beléptetését, illetve onnan való kiléptetését. 

 A belső árutovábbítási eljárás a (2) bekezdésben 
megállapított feltételek mellett lehetővé teszi az Unió 
vámterületének egyik pontjáról a másikra uniós áruk e 
vámterületen kívüli területen vagy országon keresztül 
történő szállítását vámjogi státusukban történő változás 
nélkül. 



Közösségi árutovábbítás biztosítékai

Egyedi biztosíték:

készpénz,

bankgarancia,

TC32 Egyedi garanciajegy

Összkezesség és biztosítéknyújtás alóli mentesség:

TC31 Kezességvállalási tanúsítvány

TC33 Tanúsítvány a biztosítéknyújtás alóli mentességről 



Közösségi árutovábbítás 

egyszerűsítési lehetőségei

a) Összkezesség, vagy biztosítéknyújtás alóli mentesség 

b) Különleges rakományjegyzék használata

c) Különleges zárak alkalmazása

d) Előírt szállítási útvonal alóli mentesség

e) Engedélyezett feladó státusz

f) Engedélyezett címzett státusz

g) Meghatározott szállítási módokhoz kapcsolódó

 áruszállítás vasúton vagy konténerben, 

 áruszállítás légi úton

 áruszállítás tengeri úton

 áruszállítás csővezetéken.



Tárolás - Vámraktározás

A vámraktározási eljárás szerint 
nem uniós áruk az erre az 
eljárásra a vámhatóságok által 
engedélyezett helyiségekben 
vagy bármilyen egyéb helyen 
vámfelügyelet alatt tárolhatók 
(vámraktárak). 

A vámraktárakat áruk 
vámraktározására használhatja 
bármely személy (közvámraktár) 
vagy a vámraktározás 
engedélyese (magánvámraktár). 



Vámraktárak

típusai

 Közvámraktár

 „A” típusú vámraktár: a 
raktárengedélyes felelőssége mellett

 „B” típusú vámraktár: a beraktározó 
felelőssége mellett

 „F” típusú vámraktár: a vámhatóság 
üzemelteti

 Magánvámraktár

 „C” típusú vámraktár: alaptípus: 
raktárengedélyes = beraktározó

 „D” típusú vámraktár: C típus 
változata, vámérték megállapítása a 
beraktározás alkalmával, kivitel 
vámhatósági közreműködés nélkül.

 „E” típusú vámraktár: raktározási 
eljárás betárolás nélkül, „fiktív 
raktározás”, mai nevén nevezve 
adóraktár. 



Tárolás - Vámszabad 

területek
 Vámszabad területek kijelölése

 A tagállamok az Unió vámterületének 
egyes részeit vámszabad területnek 
jelölhetik ki. 

 Mindegyik vámszabad területre a 
tagállam állapítja meg az ahhoz 
tartozó területet és határozza meg a 
belépési és kilépési pontokat. 

 A vámszabad területeknek 
körülkerítetteknek kell lenniük.

 A vámszabad területek határai, 
illetve be- és kilépési pontjai 
vámfelügyelet alatt állnak.

 A vámszabad területre belépő vagy 
ezeket elhagyó személyek, áruk és 
szállítóeszközök vámellenőrzés alá 
vonhatók.



Különleges felhasználás

 Az ideiglenes behozatali eljárás lehetővé teszi az újrakivitelre szánt 

nem uniós áruk különleges felhasználását az Unió vámterületén a 

behozatali vám alóli teljes vagy részleges mentesség mellett, és az 

alábbiak bármelyikének alkalmazása nélkül:

 a) egyéb terhek az egyéb vonatkozó hatályban lévő 

rendelkezések szerint;

 b) kereskedelempolitikai intézkedések, amennyiben azok nem 

tiltják az áruknak az Unió vámterületére való beléptetését, 

illetve onnan való kiléptetését.

 A meghatározott célra történő felhasználási eljárás szerint az áruk 

szabad forgalomba bocsáthatók nulla vagy csökkentett vámtétel 

mellett, különleges felhasználásukra figyelemmel. 

Ha az áruk olyan termelési szakaszban vannak, amelyben 

kizárólag az előírt meghatározott célú felhasználás érhető el 

költséghatékony módon, a vámhatóságok az engedélyben 

meghatározhatják azokat a feltételeket, amelyek alapján úgy 

tekintendő, hogy az árukat felhasználták arra a célra, amelyet a 

nulla vagy a csökkentett vámtétel alkalmazásához meghatároztak. 



Feldolgozás
 Az aktív feldolgozási eljárás lehetővé teszi, hogy a nem uniós 

árukat az Unió vámterületén egy vagy több feldolgozási 

műveletnek vessék alá, anélkül, hogy ezekre az árukra az 

alábbiak bármelyike alkalmazásra kerülne:

 a) behozatali vám;

 b) egyéb terhek az egyéb vonatkozó hatályban lévő 

rendelkezések szerint;

 c) kereskedelempolitikai intézkedések, amennyiben azok 

nem tiltják az áruknak az Unió vámterületére való 

beléptetését, illetve onnan való kiléptetését.

 A passzív feldolgozási eljárás alatt uniós áruk ideiglenesen 

kivihetők az Unió vámterületéről annak érdekében, hogy 

azokat feldolgozási műveleteknek vessék alá. Az ezekből az 

árukból eredő feldolgozott termékek szabad forgalomba 

bocsáthatók a behozatali vám alóli teljes vagy részleges 

mentesség mellett az engedélyes vagy az Unió vámterületén 

letelepedett bármely egyéb személy kérelmére, feltéve hogy e 

személy megszerezte az engedélyes hozzájárulását, és az 

engedélyezés feltételei teljesülnek. 



Vám általános levezetése

 Vételár

 +Határig felmerülő fuvar költség

 =Határparitásos ár

 * MNB devizaközép árfolyam

 = Vámérték

 + Vám, (jövedéki adó)

 + Statisztikai illeték, vámkezelési díj

 +Határtól vámraktárig fuvarköltség

 = ÁFA alap

Vám

ÁFA



Vámérték

Vámérték: a Közösség területére importált 

áruknak a Közösség határán felmerülő értéke. 

Ügyleti érték alapján

Azonos áruk értékének figyelembevételével

Hasonló áruk értékének 
figyelembevételével

Azonos vagy hasonló áruk egységára alapján

Számított érték alapján

Szabad módszerrel

Meghatározása:



Vámérték - ügyleti érték alapján

Ügyleti érték maga

Fuvarparitás

Kiigazító tényezők a 
fuvarparitás függvényében

A Közösségi Vámkódex szerint: "az importált áru vámértéke 

az ügyleti érték, vagyis a Közösség vámterületére irányuló 

kivitel céljából történő eladáskor az áruért ténylegesen 

kifizetett vagy kifizetendő, szükség esetén kiigazított ár". 

Vámérték 

megállapításhoz 

szükséges tényezők



Fuvarparitások
INCOTERMS 2000 alapján: 13-féle klauzola a költségek, 

kárveszély és kockázat megoszása szerint eladó és vevő között

EXW: Exworks (Gyárból, raktárházból

FCA: Free Carrier (költségmentesen a fuvarozónak átadva 

FAS: Free Alongside Ship (költségmentesen a hajó oldala mellé)

FOB: Free on Board (költségmentesen a hajó fedélzetén)

CFR: Cost and Freight (költség és fuvardíj fizetve)

CIF: Cost Insurance and Freight (költség, biztosítás és fuvardíj fizetve)

CPT: Carriage Paid to ... (fuvarozás fizetve valameddig)

CIP: Carriage, Insurance Paid to… (fuvarozás, biztosítás fizetve valameddig)

DAF: Delivered at Frontier (határra szállítva)

DES: Delivered ex Ship (leszállítva hajóról történő átadással)

DEQ: Delivered ex Quay (leszállítva rakparton történő átadással)

DDU: Delivered Duty Unpaid (leszállítva vámfizetés nélkül)

DDP: Delivered Duty Paid (leszállítva vámfizetéssel)

https://iccwbo.org/



Vámteher kiszabása

TARIC rendszer:

olyan dinamikus adatbázis, amely a nómenklaturán
túl magába foglalja az összes tarifális intézkedést 
napra készen.

Ok: 

 87 országgal van EU-nak megállapodása

 Piacvédelmi szabályok (értékkiegyenlítő és 
antidömping vámok, behozatali átalányértékek)

Alkalmazás feltétele, hogy ismerjük:

 az áru vámtarifaszámát és TARIC számát (első nyolc 
számjegy Kombinált Nómenklatúra kód, a 9-10. 
számjegy a TARIC szám), 

 a származási országot, 

 az árunyilatkozat elfogadásának tervezett időpontját. 



TARIC elvei

minden vám és vámon kívüli eszköz egy rendszerben

Integrált

minden EU országban egységes - 2658/87EGK Rendelete

Közösségi

árumeghatározást és vámtételeket tartalmaz

Vámtarifa

http://kkk.nav.gov.hu/eles/1/taricweb/



A TARIC kód felépítése



Kiegészítő kód
Vámfelfüggesztések, vámkontingensek

Preferenciális (szabadkereskedelmi megállapodásokon alapuló) 
vámkedvezmények (kontingensek és plafonok)
GSP országoknak nyújtott kedvezményes vámtételek

Dömpingellenes és kiegyenlítő vámok

Kiegyenlítő illetékek

Mezőgazdasági összetevők arányától függő többletvámok

Egységárak, behozatali átalányértékek, referencia és minimum 
árak
Behozatali tilalmak, korlátozások

Import megfigyelési intézkedések

Kiviteli tilalmak, korlátozások

Export megfigyelési intézkedések

Export támogatások

Nemzeti intézkedések (pl. ÁFA tételek, jövedéki adó mérték) 

a CITES hatálya alá tartozó áruk

kettős hasznosítású termékek



Vámbiztosíték

olyan garancia, amely biztosítja az állam 
(illetve a közösség) részére fizetendő 
köztartozások teljesülését, ha az áruval 
kapcsolatos fizetési kötelezettségét az 
adós nem teljesíti. 

A vámbiztosíték:

vámteher + nem közösségi adók és díjak 
összege

Mértéke:

7000 €.

Ha nem állapítható meg az 
érték:



Nem 

közösségi 

adók, és 

díjak

ÁFA

Jövedéki adó

Regisztrációs adó

Környezetvédelmi 
termékdíj

Energiaadó



Vámteher megfizetése

 „Azonnali” fizetés

 Az adós értesítését követő 10 napon 
belül

 Halasztott fizetés

 30 napon belül tételenként

 Hetes összevonás esetében az 
összevonást követő negyedik hét 
péntekéig

 Hónapos összevonás esetében 
tárgyhót követő 16. napig

 Halasztott fizetéstől eltérő egyéb 
kedvezmény

 Kamatfelszámítás melletti 
részletfizetés, biztosítékmentesség, 
kamat elengedése…



Vámtartozás 

megfizetése

Készpénz

Bankátutalás

Bankkártya

Vámbiztosíték 
felhasználása



„Könnyűlovas”

Alapadatok:

Vételár (FOB New York) 200 000 $

Szállítási költség I. (NY - Hamburg)* 2 500 $

Szállítási költség II. (Hamburg-Hegyeshalom) 200 000 Ft

Szállítási költség III. (Hegyeshalom-Szeged) 20 000 Ft

Devizaközép árfolyam 270 Ft/$

Vámkulcs 3,7%

Áfakulcs 27,0%

* Eu belépés

A szegedi székhellyel működő „Könnyűlovas” Kft. részére 

02.20-án egy kamionszállítmány motorkerékpár alkatrész 

érkezett. A cég még aznap kérte a szállítmány szabad 

forgalomba bocsátását, amit a szegedi vámhivatal 

elvégzett. 

A vámkezelni kért vámáru TARIC kódja:  8714 19 00 00



Megoldás:

Vámérték (Hamburg) $-ban 202 500 $

Vámérték forintban 54 675 000 Ft

Behozatali vám 2 022 975 Ft

Áfa alapja* 56 917 975 Ft

Import áfa 15 367 853 Ft

*Vámérték + Vám + száll.ktsg

Feladat:
Mekkora lesz a vámérték?

Mekkora lesz a behozatali vám?

Mekkora lesz az import áfa? 



„Tuszkaróra”

A lajosmizsei „Tuszkaróra” Kft. karórát importált Hong 

Kongból 10.14-én. A szabadforgalomba bocsátást az 1.sz. 

Repülőtéri Vámhivatal végezte el.

A vámáru adatai:

Karóra vételi ára 3 €/db

Mennyiség 800 db

Szállítási költség 10 €

Devizaárfolyam 305 Ft/€

Vámkulcs 4,50%

Minimum vámtétel 0,3 €/db

Maximum vámtétel 0,8 €/db

Áfakulcs 27%



Feladat:
Mekkora lesz a vámérték?

Mekkora lesz a behozatali vám?

Mekkora lesz az import áfa? 

Alakmazandó vámtétel 0,3 €/db

Vámérték (€-ban) 2 410 €

Vámérték (Ft-ban) 735 050 Ft

Vám (€-ban) 240 €

Vám (Ft-ban) 73 200 Ft

Import áfa alapja 808 250 Ft

Import Áfa 218 228 Ft



„Édes Élet”

A miskolci székhelyű „Édes Élet” Kft. Részére 10.15-én 1 

tgk. szilárd halmazállapotú juharcukor érkezett, és a cég 

kérte a szabad forgalomba bocsátását. A vámkezelni kért 

vámáru TARIC kódja: 1702 20 10 00

Az alábbi adatok ismertek:

Áru nettó tömege 15 t

Tömegszázalék 90%

Vételár 130 000 $

Külföldi fuvarköltség 10 000 $

Dollár árfolyam 270 Ft/$

Belső fuvarköltség 30 000 Ft

Vámtétel 0,4 €/100kg szaharóz
Euró árfolyam 305 Ft/€

Áfakulcs 27%



Feladat:
Mennyi lesz a behozatali vám?

Mennyi lesz az import áfa? 

Szállítmány szaharóztartalma 13 500 kg

Vám (€-ban) 54 €

Vám (Ft-ban) 16 470 Ft

Határparitásos ár forintban (vámérték) 37 800 000 Ft

Import áfa alapja 37 846 470 Ft

Import áfa 10 218 547 Ft



„ITALOS”

A sátoraljaújhelyi székhellyel működő „ITALOS” Kft. 

részére 10.14-én egy rakományt Old Missisipi whisky 

érkezett. A címzett a szabadforgalomba bocsátást 

10.15-én kérte. A vámkezelni kért vámáru TARIC 

kódja:   2208.30-11-00

Az alábbi adatok ismertek:

Mennyiség 400 karton

1 karton tartalma 6 üveg

1 üveg tartalma 0,5 liter whisky

Alkoholtartalom 40 fok

Vételár (teljes szállítmány) 20 000 $

Belföldi szállítási költség 20 000 Ft

MNB devizaközép árfolyam 289 Ft/$

Vámkulcs 2%

Jövedéki adó 333 385 Ft/hl (100%-os alk)



Feladat:
Mennyi lesz a jövedéki adó összege?

Mennyi lesz a vám összege?

Mekkora lesz az import áfa? 

Megoldás:

Vám nagysága 400,0 $

Határparitásos ár forintban 5 780 000 Ft

Vám forintban 115 600 Ft

Jövedéki adó alapja 4,80 hektoliter

Jövedéki adó mértéke 1 600 248 Ft

Import Áfa alapja 7 515 848 Ft

Import Áfa kulcsa 27,0%

Import Áfa 2 029 279 Ft



„Borsod Gyümölcs”
A Miskolcon működő „Borsod Gyümölcs” Kft. 02.21-én 1 

szállítmány fekete ribiszkét importált, melyet a záhonyi 

vámhivatal továbbított tárgyév 02.20-án. A cég aznap kérte 

a szállítmány szabad forgalomba bocsátását. A vámkezelést 

a miskolci vámhivatal elvégezte. 

A vámkezelni kért vámáru TARIC kódja:   0811 20 39 90

*Ha az importár alacsonyabb, mint a minimálár, akkor a két ár különbözetével 

megegyező minimálárat vetnek ki.

Alapadatok:

Áru értéke 1 000,0 €

Áru mennyisége 2 500,0 kg

Belföldi szállítási költség 5 000,0 Ft

Árfolyam 305,0 Ft/€

Vámkulcs 14,4%

Minimálár (kiegyenlítő vámhoz)* 44,8 €/100kg

Áfakulcs 27,0%



Feladat:
Mekkora lesz a kiegyenlítő díj?

Mekkora lesz a mezőgazdasági vám?

Mekkora lesz az import áfa?

Megoldás:

Vámérték (€-ban) 1 000,0 €

Vámérték (Ft-ban) 305 000,0 Ft

Vám 43 920,0 Ft

Fajlagos (import) ár 40,0 €/100kg

Kiegyenlítő vám 120,0 €

Kiegyenlítő vám (Ft-ban)* 36 600,0 Ft

Vám összesen 80 520,0 Ft

Import áfa alapja 390 520,0 Ft

Import áfa 105 440,4 Ft

*Az importár és a minimálár közötti különbség.


